



شماره ۳۴۴۷ • چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۷ •

با توجه به استفاده فراوان از آیات قرآن و اسماء مقدسه، رعایت احکام شرعی یادآوری می‌شود.



آشنائی با قرآن کریم

مدیرعامل اتحادیه تشکل‌های قرآنی:

برنامه‌های قرآنی در اتحادیه مدغم با محوریت حفظ ۳۰ جزء پیگیری می‌شود

مدیرعامل اتحادیه تشکل‌های قرآن و عترت با بیان اینکه برنامه‌های قرآنی اتحادیه‌ها در اتحادیه مدغم پیگیری می‌شود، گفت: با توجه به رویکرد ستاد طرح ملی حفظ، فعالیت‌های مؤسسات نیز با محوریت حفظ جزء ۳۰ قرآن پیگیری می‌شود.

حسن محمدی مدیرعامل اتحادیه تشکل‌های قرآن و عترت کشور با اشاره به تأخیر در تشکیل اتحادیه مدغم قرآنی، به فارس گفت: با توجه به اینکه هنوز نمایندگان استانی مشخص نشده‌اند و براساس قوانین باید یک ماه قبل از نمایندگان استانی برای حضور در مجمع عمومی کشوری دعوت به عمل آید، زمان برگزاری مجمع اتحادیه کشوری به تعویق افتاده است.

وی با بیان اینکه اتحادیه کشوری ۳۱ خرداد و اول تیرماه برگزار می‌شود، افزود: ما برای سال ۱۳۹۷ برنامه‌هایی را در حوزه‌های مختلف قرآنی طراحی کرده‌ایم بر همین اساس طبق سال‌های گذشته به کمیسیون‌های مرتبط برنامه‌ای را ارائه کرده‌ایم.

محمدی با اشاره به اینکه اتحادیه تشکل‌ها فعالیت‌هایی را اجرایی می‌کند و پس از ادغام، ادامه فعالیت‌ها توسط اتحادیه مدغم صورت می‌گیرد، خاطر نشان کرد: مادر کمیسیون آموزش عمومی قرآن کریم براساس تکلیف و وظائف در زمینه تحقق مطالبه رهبری در عرصه قرآن، نگاه ویژه‌ای به حفظ قرآن کریم داشتم به طوری که فعالیت در زمینه حفظ را در اولویت قرار داده و دوره‌ها تربیت مربی و معلم حفظ و همچنین کلاس‌های حفظ نیم جزء تا ۳۰ جزء و حفظ شبانه‌روزی قرآن در یکسال را برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه براساس برنامه‌ها اعتباراتی نیز پیش‌بینی شده است، خاطر نشان کرد: سال گذشته مقرر شد حداقل نیمی از اعتبارات قرآنی از طریق مؤسسات هزینه شود که امیدواریم با عملیاتی شدن این اتفاق مبارک شاهد رشد بیشتر مؤسسات قرآنی در سال جاری باشیم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه قم دیروز ۲۸ فروردین ماه در نشست خبری دومین دوره مسابقات قرآن طلاب حوزه‌های علمیه جهان اسلام روزهای اول تا پنجم اردیبهشت ماه در قم با حضور نمایندگان ۴۱ کشور برگزار خواهد شد.

دومین دوره مسابقات قرآن طلاب حوزه‌های علمیه جهان اسلام روزهای اول تا پنجم اردیبهشت ماه در قم با حضور نمایندگان ۴۱ کشور برگزار خواهد شد.

به گزارش ایکانا، نشست خبری مسابقات قرآن طلاب حوزه‌های علمیه جهان اسلام دیروز با حضور حجج اسلام حسینی‌مقدم، رضوی و حسین اسدی برگزار شد.

حجت‌الاسلام سیداسماعیل حسینی، مدیرکل اوقاف وامور خیریه قم دیروز ۲۸ فروردین‌ماه در نشست خبری دومین دوره مسابقات قرآن طلاب حوزه‌های علمیه جهان اسلام گفت: با ابتکار سازمان اوقاف و همکاری حوزه و جامعه‌المصطفی (س)، مسابقات طلاب جهان اسلام آغاز شد و امسال برای دومین سال این رقابت‌ها در اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.

وی افزود: با برنامه‌ریزی ستاد مسابقات، زمینه برای حضور بیش از ۴۰ کشور فراهم شده و بناسبت این مسابقات از اول تا چهارم اردیبهشت ماه در محل مدرسه امام کاظم (ع)، برگزار شود.

حسینی مقدم تصریح کرد: مراسم افتتاحیه این مسابقات با سخنرانی آیت‌الله اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه و مراسم اختتامیه نیز با سخنان آیت الله العظمی سبحانی همراه خواهد بود.

وی افزود: جلسه‌هماهنگی نهادهای برگزار کننده و مشارکت‌کننده در این مسابقات نیز دیروز در استانداری قم برگزار شد.

مدیر کل اوقاف قم با بیان اینکه اوقاف از همه ظرفیت خود برای بهتر برگزار شدن مسابقات استفاده خواهد کرد افزود: با همکاری با کمیته‌های مختلف در کنار برگزارکنندگان، همراهی و همکاری خواهیم کرد.

حسینی مقدم تصریح کرد: خدمت خوبی است که حوزه و اوقاف در این زمینه دارند تا قرآن در حوزه‌های علمیه به عنوان یکی از محورهای مهم فعالیت فرهنگی و علمی دنبال شود ضمن اینکه جنبه بین‌المللی

این مسابقات فرصتی برای معرفی ابعاد بین‌المللی شهر قم و حوزه علمیه است.

همچنین حسین اسدی، دبیر شورای گسترش و هماهنگی فعالیت‌های قرآنی حوزویان در سخنانی بیان کرد: مسابقات در سه رشته حفظ همراه تفسیر، قرانت همراه با تفسیر و خطابه قرآنی برگزار خواهد شد که افزوده شدن تفسیر به دو رشته قبل و افزودن خطابه قرآنی، از نوآوری‌های این دوره است.

وی با بیان اینکه ۷۱ شرکت‌کننده از ۴۱ کشور دنیا از تمامی قاره‌های جهان به این رقابت‌ها راه یافته‌اند اظهار کرد: این شرکت‌کنندگان از کشورهای چین؛ آمریکا، اندونزی، اوگاندا، بوسنی، تاجیکستان، ترکیه، چاد، روسیه، سوریه، غنا، گامبیا، لبنان، موریتانی، نیجر، نیجریه، یمن و... هستند.

اسدی بیان کرد: مرحله مقدماتی این مسابقات در قالب میزبانی المصطفی واحد‌های آن در خارج کشور در ۲۵ کشور برگزار شده که برگزاری این رخداد، رویدادی مهم در برخی کشورها بوده است، زیرا حتی یک مسابقه هم در برخی کشورها انجام نمی‌شده است. اسدی اظهار کرد: ۱۵ نفر از استادان بین‌المللی این مسابقات را قضاوت می‌کنند که هشت نفر از ایران و هفت نفر هم از عراق، افغانستان، الجزایر، پاکستان، لبنان، سوریه و مصر هستند.

وی گفت: مکان مسابقات در مدرسه علمیه امام کاظم (ع) است؛ این مسابقات اول اردیبهشت از ساعت ۹ و ۳۰ با استقبال از میهمانان انجام و جلسه نمادین استقبال را خواهیم داشت؛ سپس جلسه توجیهی و قرعه‌متسابقین همچنین در نوبت صبح، برگزاری کارگاه تفسیر و خطابه قرآنی برای متسابقین را خواهیم داشت.

دبیر شورای گسترش و هماهنگی فعالیت‌های قرآنی حوزویان افزود: عصر روز اول اردیبهشت نیز از ساعت ۱۸ مراسم رسمی افتتاحیه انجام می‌شود، همچنین دیدار با

در نشست خبری مسابقات قرآن طلاب حوزه‌های علمیه جهان اسلام

جزئیات مسابقات بین‌المللی قرآن طلاب تشریح شد



تولیت حرم حضرت معصومه (س) و زیارت حرم و دیدار با مراجع و نشستی با رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه از دیگر برنامه‌های این مسابقات است.

وی با بیان اینکه روزهای دوم تا چهارم اردیبهشت‌ماه مسابقات برگزار می‌شود، اظهار کرد: عصر روز سه‌شنبه، چهارم اردیبهشت نیز آئین اختتامیه با حضور آیت‌الله سبحانی انجام خواهد شد و روز پنجشنبه دیدار با رهبری پایان بخش برنامه‌های ما خواهد بود.

وی بیان کرد: برگزاری محافل قرآنی با حضور قاریان میهمان در مدارس علمیه و المصطفی و مساجد و امامزادگان استان از دیگر برنامه‌های این دوره از مسابقات است.

اسدی در پاسخ به سؤال ایکانا درباره ضرورت برگزاری این مسابقات با توجه به برگزاری مسابقات بین‌المللی سالانه اوقاف و

جامعه‌المصطفی و حضور قاریان و حافظان کشورهای مختلف در این دو مسابقه تصریح کرد: مسابقات اوقاف برای همه اقشار است و نقطه اوج مسابقات جمهوری اسلامی محسوب می‌شود حتی در ستاد عالی مسابقات کشور هم این مصوبه را داریم که افراد شرکت‌کننده در مسابقات طلاب، نیروهای مسلح و دانش‌آموزی و... مجازند در مسابقات اوقاف هم شرکت کنند، اما بالعکس، ممکن نیست. وی تأکید کرد: برگزاری مسابقات در میان طلاب، موضوعیت و کارکرد دارد، زیرا محتوای این مسابقات متناسب با فضای حوزه است؛

نمایندگان پنج کشور به مسابقات قرآن تهران معرفی شدند



نیز دو نفر از قاریان فیلیپینی برای شرکت در این مسابقات بین‌المللی به ایران اعزام خواهند شد. «محمد جعفری ملک» رازین فرهنگی ایران در فیلیپین با بیان اینکه مسلمانان ایران و فیلیپین در عرصه‌های مختلف فرهنگی با یکدیگر همکاری دارند، به ایرنا گفت: فعالیت در حوزه‌های قرآنی از جمله این همکاری هاست. وی با بیان اینکه دو قاری فیلیپینی در سال‌های متمادی فعالیت‌های قرآنی زیادی داشته‌اند در معرفی این افراد، افزود: «محمد آرامپویی» از قاریان و حافظان روشنلد و شیعه فیلیپینی است که در یک خانواده مسیحی به دنیا آمده است.

به گفته وی این حافظ قرآن کریم مسئول نمازخانه امام صادق (ع) در شهر کاونته حومه مانیل است. جعفری ملک «حامدین ایبه» را دیگر قاری فیلیپینی معرفی کرد که قرار است به ایران اعزام شود.

به گفته وی «ایبه» از برادران اهل تسنن و از قاریان دارالقرآن حضرت محمد (س) وابسته به رازینی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران است. این قاری فیلیپینی در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ رتبه دوم و سوم مسابقات

از امام حسن عسکری (ع) نقل شده است: تمام پلیدی‌ها در خانه‌ای قرار داده شده و کلید آن دروغگوئی است.

بحار الانوار، ج۷۸، ص ۳۷۷

با حضور وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی؛

برترین‌های آزمون سراسری قرآن

تجلیل می‌شوند

مراسم تجلیل از برگزیدگان آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن کریم ۲ اردیبهشت ماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مصلی برگزار می‌شود.

به گزارش مهر، مراسم تجلیل از برگزیدگان ازمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن کریم برگزار می‌شود.

این مراسم هم‌زمان با برگزاری مسابقات بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در عصر روز یکشنبه ۲ اردیبهشت ماه در مصلی تهران و باحضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌شود.

در این مراسم از مؤسسات قرآنی برگزیده، حافظان و قرآن‌آموزان برگزیده، رسانه منتخب و استان‌های موفق در برپائی این آزمون تجلیل به عمل خواهد آمد.



گفتنی است، آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن کریم، امسال برای نخستین‌بار به صورت ادغام با همت و مشارکت سازمان اوقاف و امور خیریه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ۴۱۰ حوزه امتحانی در سراسر کشور برگزار شد.

آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن در سه بخش کتبی، شفاهی و الکترونیکی در چهار رشته «حفظ قرآن کریم»، «ترجمه و مفاهیم»، «معارف اهل‌بیت (ع)» و «انس با قرآن» به همت معاونت قرآن و عترت ارشاد و مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف برگزار شد.

به همت رادیو قرآن و آستان حضرت عبدالعظیم (ع)

هجدهمین دوره طرح هزاران ختم قرآن برگزار می‌شود

هجدهمین دوره طرح هزاران ختم قرآن به نیت سلامتی و تعجیل در ظهور امام زمان (عج) از چهارشنبه ۲۹ فروردین‌ماه مصادف با اول ماه شعبان از سوی رادیو قرآن برگزار می‌شود.

به گزارش فارس؛ طرح هزاران ختم قرآن از سال ۱۳۷۹، هر سال نیمه اول شعبان، همزمان با میلاد امام زمان (عج) با هدف دعا برای سلامتی و تعجیل در فرج حضرت ولیعصر (عج) برگزار می‌شود.

این طرح به همت شبکه رادیویی قرآن و با همکاری برخی نهادها و دستگاه‌های قرآنی و فرهنگی از جمله آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) اجرا می‌شود.علاقه‌مندان برای شرکت در این طرح قرآنی می‌توانند از یکم تا ۱۵ شعبان (۲۹ فروردین تا ۱۲ اردیبهشت) جزه‌های درخواستی خود را با ارسال عدد جزه‌های مورد نظر به سامانه پیامک ۳۰۰۰۰۱۱۴ ثبت کنند.

مهم: (در صورت درخواست بیش از یک جزه لطفاً اعداد را با ویرگول از هم جداکنید. مثال ۱،۱۵،۳۰)

همچنین در صورت تمایل می‌توانید ضمن تماس با شماره تلفن ۵۵۹۳۸۱۲۳-۰۲۱ الی ۳۰ نسبت به ثبت‌نام اقدام کنید.

در پایان، از میان شرکت‌کنندگان در طرح به قید قرعه به ۳۱۳ نفر هدایای ارزشمند و نفیسی اهداء خواهد شد.

مدیر شبکه قرآن و معارف سیماخبر داد:

اختصاص بیش از ۷۰ ساعت برنامه

تلویزیونی به مسابقات بین‌المللی قرآن

مدیر شبکه قرآن و معارف سیما گفت: رویدادهای سی و پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، با بیش از ۷۰ ساعت برنامه از شبکه‌های سیما روی آنتن خواهد رفت.

به گزارش روابط عمومی سازمان اوقاف وامور خیریه دکتر محمد حسین محمدزاده دبیر شورای معارف سیما در گفت وگویی با اشاره به برنامه‌های رسانه ملی برای پوشش رسانه‌ای مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، گفت: با توجه به ارتباط ما با کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی مسابقات بین‌المللی منشور جامعه رسانه‌ای در انعکاس مسابقات تهیه شده تا حد اکثر ظرفیت صداوسیما و دیگر رسانه‌ها بهره‌بردار می‌شود.

وی ادامه داد: در زمینه تبلیغات محیطی و شهری و فضای مجازی هم در قالب شش محور فعالیت صورت می‌گیرد ، بنابراین نگاه ما کاملاً حالت تمرکز زدانی دارد و تلاش داریم پوشش رسانه‌ای ما معطوف به یک شبکه و یا یک رسانه نباشد. به همین منظور با تمام مدیران شبکه‌های سیما که می‌توانند به شکل موثر پوشش مسابقات را داشته باشند. هماهنگ شده و در این زمان باقی مانده تا برگزاری مسابقات هماهنگی‌ها ادامه خواهد داشت.



وی با اشاره به ویژه برنامه‌های سیما در پوشش مسابقات بین‌المللی قرآن افزود: ما در شبکه قرآن با ویژه برنامه «رصد» هر روز به اطلاع‌رسانی ویژه رویدادهای مسابقات می‌پردازیم و دیگر شبکه‌های سیما نیز در خلال یک هفته برگزاری در بخش‌های مختلف با حضور کارشناسان قرآنی به تحلیل و بررسی قرانت و حفظ متسابقین خواهیم پرداخت. مدیر شبکه قرآن و معارف سیما تصریح کرد: شبکه‌های سیما در طول یک هفته برگزاری مسابقات بیش از ۷۰ ساعت برنامه خواهند داشت که شبکه قرآن هر روز با ۸ ساعت برنامه و دیگر شبکه‌های سیما روزانه با ۲ تا ۳ ساعت برنامه به روی آنتن خواهند رفت.